

قیام‌یمنی

YEMEN Revolution

انقلاب یمن و مقاومت لبنان
چه شباهت‌هایی دارند؟

نخستین انقلاب کامل عربی



ناصر قنبدلی: دیگر آنچه مدعیان رسانه‌های عرب می‌گویند، مهم نیست؛ رسانه‌های چک‌گرای که نفت کشورهای عربی توانسته است آنان را به طبل‌های توخالی بدل سازد فقط حرف پادشاه عرب را تکرار می‌کنند، دیگر مهم نیست. جریان الحوثی، انقلابی را رقم زد که بسیاری از فرهیختگان، نویسندگان و اندیشمندان روپای تحقق آن را از سده پیش در سر می‌پروراندند. حزب‌الله لبنان نیز مقاومتی را رقم زد که روپای دست نیافتنی بود و چیزی فراتر از رویا را محقق کرد. گویا مقاومت چیزی را به دست آورد که فراتر از نهضت ویتکنگ بود و توانایی بازدارندگی را ایجاد کرد که ارتش‌های عرب موفق نشدند آن را به وجود آورند. حوثی‌ها نیز انقلابی به‌پا کردند که به تغییر نظام، تعلیق احکام قانون اساسی، انحلال پارلمان و بنا نهادن شورای ملی انتقالی منجر شد. این شورا، یک شورای ریاستی را انتخاب خواهد کرد و دولتی از آن سر بر خواهد آورد که به مدت ۲ سال سکانت هدایت کشور را در دست خواهد گرفت. این دولت مطابق مشخصه‌هایی خواهد بود که انقلابیون از آن به عنوان معیار انقلابی یاد می‌کنند که تاکنون هیچ بهار عربی شاهد آن نبوده به گونه‌ای که در این انقلاب مکتبیزم نظام گذشته باقی ماند و مکتبیزم‌های تازه‌ای از آن سربرآورد. به هر حال، اهمیتی ندارد که چه کسی به الحوثی‌ها حمله می‌کند، همان طور که مهم نیست چه کسی به حزب‌الله هجوم می‌برد. اینها، ۲ دستاورد مهم نسل ما است. حزب‌الله نسخه کاملی را به ما ارائه کرد مبنی بر اینکه چگونه می‌توان اسرائیل را شکست داد، اراضی را از دست اشغالگری آزاد کرد و می‌توان توانایی پاسخ به تجاوز را به دست آورد. همچنین به ما آموختند که چگونه می‌توان موازنه قدرت به وجود آورد و چگونه می‌توان به یک قدرت کامل بازدارنده بدل شد. این دو به ما آموختند که چگونه همه این مسائل با کمتر از نیمی از یک درصد از مردم عرب رخ می‌دهد. الحوثی‌ها نیز به ما می‌آموزند که چگونه یک قدرت عقیدتی و مذهبی می‌تواند رهبری یک انقلاب را به دست گیرد. این بعد مذهبی و عقیدتی مانع از آن نمی‌شود که این انقلاب بتواند به عنوان یک قدرت ملی و مردمسالار رفتار کند؛ قدرتی که همه اقتدار مردمی متوسط و نخبه‌های لیبرال و ملی را به پا می‌دارد و در انتالف خود، فراتر از طائفه و مذهب ظاهر می‌شود. این قدرت ملی به خوبی می‌داند که چگونه انتفاضة مسلحانه را با فعالیت سیاسی آرام و چند مرحله‌ای گرد هم آورد. قدرت ملی الحوثی‌ها می‌داند که چگونه محاسبه و مذاکرات را مدیریت کند، چارچوب قدرت جدید را تشکیل و آن را برای همه گسترش دهد. می‌داند که چگونه شرایطی را فراهم آورد که مشارکت برای همه یک‌مانندپذیر باشد، امنیت را به دست گیرد و ارتش را مدیریت کند با القاعده جنگند. تحولات یمن، شایسته قدرانی است. یک قطره خون در انقلاب مسالمت‌آمیزی ریخته نشد که مسیر آینده این کشور را رقم زد. کسانی که به استودیوها آورده می‌شوند از کودتاگرایی به عنوان یک اتهام یسادی می‌کنند. برخی نیز درباره دموکراسی فلسفه‌بافی می‌کنند؛ گویا روزنامه‌ها و تریبون‌هایی که میزبان آنها بودند و اینان نیز حکمت و درایت تأمین‌کنندگان مالی این شبکه‌ها را ستایش می‌کردند، سرشار از دموکراسی بود. برخی از آنان نیز با آوایی بلند از پادشاه عربستان می‌خواستند که به عنوان نگهبان دموکراسی، اقدامی انجام دهد. اگر اینها می‌دانستند که پادشاه نیز یاری انجام چنین کارهایی را ندارد، از مدت‌ها پیش زبان در کام می‌گرفتند و مانند کسانی سکوتی پیشه می‌کردند که نمی‌دانستند اسرائیل قدرتی ندارد؛ اسرائیلی که از آن می‌خواهند که مقاومت را بترساند. آنچه امروز مهم است این است که به رهبران الحوثی تبریک و تهنیت بگوییم و نخست به امنیت و دیگر به تسامح و سعه صدر و سوم به توطئه‌های جدایی‌طلبانه قبایلی و جغرافیایی توجه داشته باشیم و ساختار منطقه‌ای را به وجود آوریم که همگان را در بر گیرد البته مهم‌ترین نکته، استقبال همیشگی از فرصت‌های حل و فصل و آشتی است. همچنین در پایان صندوق‌های رأی و مطالبات مردم قضاوت خواهد کرد.

«تحلیل‌گر برجسته مسائل راهبردی دنیای عرب

عبدالمملک الحوثی، رهبر گروه انقلابی انصارالله (الحوثی‌ها) در یمن از نظر شیوه بیان و مضمون سخنرانی‌هایش که «همواره بر مبارزه با فساد، درخواست مشارکت ملی و دشمنی با غرب و اسرائیل» تأکید می‌کند، مشابه سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان است. سیدعبدالمملک هیچ تخصص نظامی پیشرفته‌ای ندارد، در ۲۴ سالگی و پس از به شهادت رسیدن برادرش در سال ۲۰۰۴ میلادی، زمام امور جنبش الحوثی‌ها را به دست گرفت. وجه تسمیه الحوثی‌ها به انصارالله به این دلیل است که نخستین جریان سیاسی که این گروه آن را تأسیس کرد جریان «الشباب المومن» بود. این جریان سیاسی در سال ۱۹۹۲ با شعار «محمومیت «انزوا» سیاسی ساکنان شمال غرب یمن ظهور یافت. حدود یک سوم جمعیت یمن را شیعیان تشکیل می‌دهند که بیشتر در شمال غرب این کشور سکونت دارند. رفته‌رفته سیدعبدالمملک الحوثی به شخصیتی با اعتماد به نفس بالا تبدیل شد و بیشتر سخنرانی‌هایی طولانی و فنی‌البدهای ایراد می‌کند که همواره با موضوع فلسطین و اسرائیل آغاز می‌شود. سیدعبدالمملک موقع سخنرانی‌هایش دست راست خود را که انگشت انتهایی آن زن می‌به انگشتری است، تکان می‌دهد و همواره با چغیحه یمنی و خنجر به کمر، ظاهر می‌شود. برخی تحلیلگران بر این باورند این موضوع که الحوثی‌ها به مذهب شیعه جعفری اثنی‌عشری نزدیک‌ترند، به عنوان نقطه اتهام آنها به عنوان حمایت فکری از سوی ایران یاد می‌شود آنچنان که گفته می‌شود روابطشان با ایران پروژه در دوران رهبری عبدالملک الحوثی مستحکم‌تر شده است. الحوثی جوان همچون سیدحسن نصرالله، لحن قاطع خود را با تبسّم‌ها و انتقاد از شیوع فساد در کشور در هم می‌آمیزد و وعده افشاکری‌ها را در آینده درباره این فسادها می‌دهد؛ وی با تعیین جدول زمانی مشخص برای سخنرانی‌هایش در ایجاد شور و هیجان سیاسی و جلب توجه رسانه‌ها تیجر خاصی دارد. این رهبر جوان بیشتر در مناسبت‌ها و مراسم دینی به ایراد سخنرانی می‌پردازد و تنها رهبر سیاسی در یمن است که گارد حفاظتی‌اش از پیچیده‌ترین و حساس‌ترین عملیات حفاظت سیاستمداران استفاده می‌کند. الحوثی پس از آنکه نیروهایش امنیت کاخ ریاست‌جمهوری یمن را به

گروه بین‌الملل: تنها ۲ روز پس از اعلان بیانیه قانون اساسی یمن، محمود الجندی به عنوان رئیس دفتر ریاست‌جمهوری کار خود را آغاز کرد. قوه مجریه این کشور کار خود را از سر بگیرد. روز جمعه با اتمام مهلت انقلابیون (با رهبری جنبش انصارالله) در نشستی با برخی گروه‌های یمنی در کاخ ریاست‌جمهوری در صنعاء، بیانیه‌ای تحت عنوان «بیانیه قانون اساسی جدید» یا «بیانیه شماره یک انقلاب» صادر شد که براساس آن، شورای ۵ نفره به نام «شورای ریاستی» مسئولیت‌های رئیس‌جمهور را برای دوره انتقالی ۲ ساله بر عهده گرفت. حال جنبش انصارالله، «محمود الجندی» نماینده خود در کنفرانس گفت‌وگوهای ملی را به عنوان مسؤول دفتر این شورای ریاستی معرفی کرده که تا زمان انتخاب رئیس‌جمهور جدید با ساز و کار دموکراتیک وظایف او را عهده‌دار خواهد بود. بدین ترتیب قوه مجریه یمن کار خود را از سر گرفت در حالی که الجندی وظیفه خطیری در روزهای آتی بر عهده دارد. او جانشین «جمال بن مبارک»، رئیس دفتر عبد زبه هادی منصور رئیس‌جمهور مستعفی یمن شده است که به ظن طرحی کودتایی آمریکایی-سعودی علیه انقلابیون پیش‌تر

کتاب‌های ابن تیمیه آتش زده شد



گروه بین‌الملل: شماری از دانش‌آموزان اردنی در اعتراض به زنده‌سوزاندن خلبان هموطن‌شان به دست تروریست‌های تکفیری داعش کتاب‌های ابن تیمیه، بزرگ‌ترین الگوی مکتب انحرافی وهابیت را به آتش کشیدند. ابن تیمیه بعد از قرن‌ها، هنوز یکی از بارزترین مراجع فکری گروه‌های وهابی است و داعشی‌ها که عمدتاً مقلد مفتی‌های وهابی سعودی هستند برای زنده‌سوزی «عزاز الکساسبه» به فتوایی از ابن تیمیه استناد کرده بودند. این در حالی است که حتی برخی سلفی‌ها هم تروریست‌ها را به تحریف این فتوا و خارج کردن آن از سبک و سیاق معمول متهم کردند و گفتند این فتوا مربوط به اجساد کشته‌شدگانی است که آنها را «کفار» توصیف می‌کنند و نه زندگان. به گزارش اپنا، داعش در پیام خود در این فایل



ویدئویی، نظری را از ابن تیمیه در مجاز بودن مثله کردن با ادعای «تبلیغ اسلام» و «ایجاد وحشت در دل دشمنان» مطرح کرده است. ابن تیمیه می‌گوید «اگر کفار مسلمانان را مثله کردند، مقابله به‌مثل کنید و آنها را مثله کنید.» اما نهادهای دینی رسمی احمد سنت موضعی قاطعانه گرفتند و در این راستا «احمد الطیب» شیخ الاثر مصر بشدت عملیات آتش زدن الکساسبه را محکوم کرد و آن را اقدامی تروریستی دانست که گروه تروریستی و شیطان‌ی داعش مرتکب شد. البته در طول تاریخ علمای اهل سنت در اصل ابن تیمیه و پیروان وهابی‌اش را مسلمان نمی‌دانستند و فقط در سال‌های اخیر تحت تأثیر فشارهای استعمارگران آنگلوساکسون و دلارهای نفتی سعودی مجبور به پذیرش مسلمانی منحرفان وهابی شده‌اند.

اسرائیل ستیزی، وجه تشابه رهبران انصارالله و حزب‌الله

سیدعبدالمملک در راه سید حسن نصرالله

■ زیبا اکبرزاده



دست گرفتند و به دنبال استعفاي رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر - که پیش‌برنده طرح‌های استعماری غرب و سعودی‌ها هستند- در سخنرانی‌هایش از تهدید کردن هر شخص یا گروهی که علیه کشور توطئه‌چینی می‌کرد، هیچ ابایی ندارد. اگر چه الحوثی به سخنرانی طولانی و ارتباط رسانه‌ای با مردم یمن تمایل دارد ولی به‌هیچ‌وجه در جمع‌ها و گفت‌وگو از طریق نمایندگان خود در مجلس استقرار خود در صحنه در شمال غرب یمن باقی می‌ماند و سخنانش از طریق ویدئو کنفرانس پخش می‌شود. مردم یمن علاقه خاصی به الحوثی به عنوان رهبر معنوی خود دارند و او تاکنون مصاحبه‌ای انجام نداده است بلکه به استقبال از هیأت‌ها و گفت‌وگو از طریق نمایندگان خود بسنده می‌کند. ایلی الهندی، استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه نوتردام لبنان در این باره به خبرگزاری فرانسه گفته است: «همه گروه‌ها و احزاب سیاسی و مسلح شیعی و ایرانی، حزب‌الله و سید حسن نصرالله را الگوی خود می‌دانند و انصارالله یمن نیز در همین چارچوب گام برمی‌دارد.» وی افزود: «انصارالله یمن به صراحت از گفتمان حزب‌الله الهام گرفته است و مانند آن در گفتمان خود همواره بر اصل دشمنی با اسرائیل تأکید می‌کند. این درحالی است که یمن از اسرائیل بسیار فاصله دارد.» شعار الحوثی‌ها «الله‌اکبر، مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، لعنت بر یهودیان و پیروزی اسلام است.» حسین بدرالدین الحوثی،

در سال ۲۰۱۱ که به سرنگونی رژیم علی عبدالله صالح منجر شد، عبدالملک الحوثی با تأکید بر حمایت از خیزش مردمی، در صف مقدم این انقلاب قرار گرفت. ولی ضعف دولت مرکزی به ریاست‌جمهوری عبد زبه منصور هادی که براساس طرح عربستان سعودی روی کار آمد، الحوثی‌ها را بر آن داشت برای مبارزه با فساد دولتی و مبارزه کشور افزایش دهنده آنها ابتدا سیطره خود را بر استان صعدة در شمال غرب یمن تثبیت کردند و سپس مخالفان سلفی خود را از صعدة بیرون راندند. پس از آن در سال ۲۰۱۴ حزب تکفیری «الاحمر» را که رهبران تاریخی قبایلی حاشد هستند، در پایگاه‌های تاریخی‌شان در استان عمران در شمال پایتخت شکست دادند. با وجود اینکه الحوثی‌ها از قدرت نظامی و روحیه معنوی بالایی برخوردار هستند ولی برخی تحلیلگران ادعا می‌کنند پیشروهای رای بزرگ این گروه در گرو هم‌پیمانی‌شان با مرد قدرتمند پشت صحنه یعنی علی عبدالله صالح است که همچنان دارای نفوذی قوی در سازمان‌های نظامی و امنیتی است. علی عبدالله صالح در زمان ریاست‌جمهوری‌اش درباره عبدالملک الحوثی اینگونه گفته بود که عبدالملک جوانی است که «قص بر سر مارها» را دوست می‌دارد.

ارادت سیدعبدالمملک به سیدحسن سیدعبدالمملک الحوثی در سخنرانی خود که به مناسبت مراسم میلاد مبارک رسول رحمت، حضرت محمد مصطفی(ص) برگزار شده بود، با تأکید بر حمایت همه‌جانبه از جنبش مقاومت اسلامی و حزب‌الله لبنان، گفته است حزب‌الله با مبارزه خود علیه اسرائیل، به همه اعراب، امت اسلامی، مقاومت و لبنان خدمت می‌کند. درباره میزان ارادت سیدعبدالمملک الحوثی به حزب‌الله همین قدر کافی است که به این موضوع اشاره شود می‌کند: زود می‌خوابد و زود بیدار می‌شود. روزنامه می‌خواند و از اینترنت بسیار استفاده می‌کند. به ورزش شنا و پیاده‌روی علاقه و بر دیدار با دوستان قدیم و هم‌پای‌های دوران کودکی‌اش اصرار دارد.» این رهبر جوان الحوثی‌ها «بنده گویی را دوست دارد. شعر می‌سراید و علاقه زیادی به سروده‌ها و هنر اسلامی دارد.» در پی انقلاب مردمی یمن

با معرفی رئیس دفتر ریاست‌جمهوری از سوی انصارالله

قوه‌مجریه یمن کار را از سر گرفت



از سوی کمیته‌های مردمی بازداشت شده بود انصارالله اعلام کرد که وی مجری یک توطئه خارجی است که هدف آن تقسیم یمن و تبدیل این کشور به یک متروکه است.

روابط نزدیک جمال بن مبارک با آمریکا و رفت و آمدهای زیاد وی به سفارت آمریکا در حدی است که در یمن به فرزند سفارت مشهور شده است. پیش از آن هم انقلابیون یمن «احمد عوض بن مبارک» رئیس دفتر پیشین «عبدربه منصور هادی» را بازداشت کرده بودند و شرط آزادی او را خروج از کشور و کنارگیری از پشت‌ساز اعلام کرده بودند.

چرخش مشاور رئیس‌جمهور مستعفی

در همین حال چرخش سیاسی مشاور رئیس‌جمهور مستعفی یمن که تا چند پیش علیه انصارالله یمن موضع‌گیری می‌کرد و در مدح

افتاد و آنها تغییر در قدرت را کامل کردند. اکنون نیز آنها باید مسؤلیت همه چیز را بر عهده بگیرند زیرا صنعاً را تحت کنترل خود دارند. اکنون ما به عملکرد آنها چشم می‌دوزیم تا ببینیم موفق خواهند بود یا نه. اما به هر حال این وضعیت بهتر از خلأ قدرت در کشور است.» البته حمایت السقاف از انقلابیون بشدت جبری به نظر می‌رسد و تابع ورزش باد است برای همین بعید است که انصارالله چندان روی او در اداره کشور حساب کنند.

شورای امنیت در کنار القاعده یمن تحریم‌های صادره از سوی شورای امنیت سازمان ملل علیه شخصیت‌های انقلابی یمن در حالی است که انقلابیون یعنی لانه‌های تروریست‌های القاعده وابسته به سعودی را در استان‌های مختلف یمن شناسایی و منهدم و ضربات سنگینی بر آنان وارد کرده‌اند. فارس در تحلیلی با این عنوان که «شورای امنیت» در یمن کنار «القاعده» می‌ایستد آورده است که در چنین شرایطی اعمال تحریم‌های شورای امنیت بحد دور رهبر ارشد حوثی به بهانه تهدید صلح و ثبات کشور و ممانعت از فرآیند سیاسی معنایی جز نجات القاعده ندارد.

جنجال نماینده بی‌حجاب سعودی



گروه بین‌الملل: در حالی که حاکمان عربستان سعودی خود را خادم حریم قبیله مسلمانان می‌دانند و براساس دیدگاه‌های افراطی وهابی بقیه مسلمانان را مرتد و رافضی می‌خوانند، نماینده آنها در سازمان ملل هیچ نشانی از اسلام، چه اسلام حقیقی و چه اسلام مورد ادعای سعودی‌ها ندارد. منال رضوان، دبیر اول هیات عربستان سعودی در سازمان ملل ۳۰ ژوئن (تیر ماه) گذشته نمایندگی هیات سعودی در شورای امنیت را در جلسه سازمان ملل درباره حقوق غیرنظامیان بر عهده داشت. بنا به اعلام توئیتر، شناسه «منال رضوان» اولین زن سعودی که در شورای امنیت بدون حجاب ظاهر شد و به نمایندگی از طرف عربستان سعودی سخن گفت، طی روزهای اخیر بسیار پر بازدید بوده و آمار بازدید آن ظرف چند

ساعت ۵۰۰ درصد افزایش یافته است اما در مقابل حضور بدون حجاب این نماینده عربستانی در جلسه سازمان ملل جنجال زیادی میان مسلمانان داخل و خارج این کشور به پا کرده است. اکثریت مردم عربستان معتقدند این حضور غیراسلامی بی‌انگرم دوگانگی حکومت است؛ زیرا زنان عربستان نمی‌توانند کاری را انجام دهند که رضوان انجام داد، به همین دلیل او نه شاعران و نه قانونا نماینده عربستان نیست. در مقابل افراد نزدیک به آل سعود به رضوان افتخار می‌کنند. جالب اینجاست که این زن سعودی تجربه سیاسی و جسارتی به مراتب بیش از دیپلمات‌های مرد سعودی که تاکنون به سازمان ملل اعزام شده‌اند از خود نشان داد و بشدت به اسرائیل و سیاست‌های خشونت‌بارش به عنوان یک اشغالگر حمله کرد.

چهارگوشه

NEWS

اخراج پروفیسور مسلمان از آمریکا دولت آمریکا پروفیسور «سامی الاریان» استاد فلسطینی‌الاصل دانشگاه‌های این کشور را پس از ۱۰ سال بررسی پرونده‌اش به دلیل متهم بودن به همکاری با تروریست‌های عامل حادثه ۱۱ سپتامبر از آمریکا اخراج کرد. گفته می‌شود این استاد فلسطینی‌الاصل قرار است به ترکیه عزیمت کند. «سامی الاریان» که از رهبران فکری و فعالان اجتماعی و علمی شناخته شده مسلمانان آمریکا به‌شمار می‌رود، از سال ۲۰۰۳ در ایالت فلوریدا مورد بازجویی و بازداشت قرار گرفت. پس از اعتراض او به حکم دادگاه، دادگاه فلوریدا او را مستحق بازداشت ندانست و آزاد کرد اما با گذشت بیش از ۱۰ سال از این پرونده و قرار داشتن «الاریان» در حبس خانگی، دادگاه آمریکا در اقدامی جدید حکم اخراج او را از این کشور صادر کرده است. «الاریان» رهبر و بنیانگذار جنبش اسلامی فلسطین در آمریکا است و از مسلمانان شناخته‌شده و تأثیرگذار در سیاست‌های آمریکا به‌شمار می‌رود که اکنون دولت ایالات متحده به نام مبارزه با تروریسم وی را از کشور اخراج کرده است.

استیضاح وزیر خارجه عربستان

ظرف ۲ هفته «سعود الفیصل» از یک مهره مغضوب شاه جدید عربستان و طایفه سدبری‌ها تبدیل به چهره‌ای بانفوذتر از گذشته در هرم قدرت سعودی‌ها شده است و این تنها یکی از معجزات سفر هفته گذشته اوامبا به ریاض با توماری از دستورالعمل‌ها برای سلمان و اطرافیانش بوده است اما وضعیت وزیر خارجه سعودی که دوران نفاقت پس از جراحی را در خارج از کشور می‌گذراند هنوز تثبیت نشده است و به نوشته روزنامه «الوطن» عربستان، اطرافیان شاه جدید دست‌بردار نیستند و با فراخواندن وزیر خارجه عربستان به مجلس مشورتی عربستان به منظور استیضاح او موافقت کرده‌اند. البته هنوز زمان سوال پرسیدن از سعود الفیصل در مجلس مشورتی ۲۶ نفری سعودی‌ها مشخص نشده است و همچنان رایزنی‌ها برای تعیین زمان مناسب ادامه دارد. تغییرات بزرگی که در فاصله آخرین روزهای مرگ عبدالله تا استقرار سلمان به عنوان جانشین او در خاورمیانه بر خلاف سیاست خارجی ریاض صورت گرفته، بشدت باعث نگرانی بخش حاکم آل سعود شده است. به همین دلیل انتظار می‌رود که مسئله مربوط به خاورمیانه در صدر موضوعاتی باشد که در جلسه استیضاح سعود الفیصل مطرح خواهد شد.

نگرانی آمریکا از سفر پوتین به مصر

سفر رئیس‌جمهوری روسیه به مصر که امروز انجام می‌شود، نگرانی‌های واشنگتن را درباره میزان پایبندی مصر به انتلاف با غرب برمی‌انگیزد. روزنامه ه‌آر تریس نوشت: سفر ولادیمیر پوتین به مصر که دوشنبه(امروز) صورت می‌گیرد، هراس واشنگتن را نسبت به میزان پایبندی مصر به انتلاف با غرب برمی‌انگیزد. در حالی که پوتین در جریان این سفر روی قراردادهای تسلیحاتی تمرکز می‌کند، مصر در تلاش است صادرات گندم روسیه به مصر را که قاهره برای تأمین نیازهای خود به صورت گسترده‌ای روی آن حساب باز کرده است، تضمین و قطعی کند.

نفو مع آمدوشد شبانه در بغداد

پس از آنکه حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق دستور لغو مقررات منع آمدوشد شبانه در بغداد را صادر کرد؛ از نیمه‌شب شنبه پایتخت شاهد عبورومرور و حرکت خودروها در خیابان‌ها بود. با اجرایی شدن این دستور اوضاع در بغداد عادی شده و همچنین برخی فعالان، مسؤولان امنیتی و دولتی به این مناسبت جشنی را در میدان التحریر واقع در مرکز بغداد برگزار کردند. دستگاه‌های امنیتی عراق در بغداد از سال‌ها پیش بعد از نیمه‌شب تا پامداد روز بعد مقررات منع آمدوشد را اعمال می‌کردند.

تظاهرات ضد ناتو در مونیخ

صدها معترض با برگزاری تظاهراتی علیه سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در مونیخ اعتراض خود را نسبت به عملکرد این ائتلاف نظامی در حالی مطرح کردند که مونیخ این روزها میزبان یک نشست امنیتی در سطح بالا بوده است. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات خواهان آن شدند که ناتو از اقدامات تعرض‌آمیز خود دست بردارد و در برخورد با روسیه رویکرد مقابله‌ای نداشته باشد. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات شعارهایی در حمایت از صلح سر دادند و پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: نه به ناتو، نه به جنگ.